r u m quorum intersit vel sua interesse praesumant consensu, integrum terri

torium, quod comprehenditur in memorato Sta tu libero Gedanensi, quodque 

ad diversas dioeceses pertinebat, videlicet Culmensem et Varmiensem, 

a tque paucis abhinc annis sub Apostolica administratione fuerat consti

tu tum, cessante modo administratione Apostolica, in distinctam dioecesim 

erigimus, Gedanensem nuncupandam et Apostolicae Sedi immediate subie

ctam. 

Eius episcopalem sedem in civitate Gedano statuimus, cum omnibus 

iuribus ac privilegiis, quibus ceterae civitates episcopales iure communi gau

dent. Ecclesiam autem paroecialem Olivae, sub titulo Sanctissimae Trini

tatis, in praedicta civitate exstantem, ad dignitatem et honorem cathedra

lis ecclesiae extollimus, servato titulo et parochialitatis gradu simulque 

eidem Ecclesiae eiusque pro tempore Episcopis concedimus insignia, hono

res, privilegia ac iura quae aliis Ecclesiis cathedralibus earumque Episcopis 

ex iure communi competunt . Insuper Episcopo Gedanensi facultatem tr i 

buimus assumendi, quum pr imum vacaverit, beneficium paroeciale memo

ratae ecclesiae Olivensis, facto tamen eidem onere ibi constituendi idoneum 

Vicarium, seu Administratorem, qui actualem exerceat curam animarum. 

Praescribimus propterea ut circa Vicarii Capitularis, sede vacante, 

electionem, clericorum et fidelium iura et officia, aliaque huiusmodi, rite 
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serventur, quae sacri canones s ta tuunt . Mandamus demum ut omnia docu

menta et acta, quae novam dioecesim respiciunt, quamprimum a Curiis 

episcopalibus, ad quas spectat, ad Curiam dioecesis Gedanensis transmit

tantur , ut in eius archivo asserventur. 

Quae au tem hisce Litteris, Apostolica auctori tate, a Nobis decreta sunt, 

nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere, au t ñs repugnare, vel 

quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus aver ta t , hoc a t ten tare 

praesumpserit , sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonibus 

contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutis . 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda deputamus venerabilem fratrem 

E d u a r d u m O' Rourke, hactenus Episcopum ti tularem Pergamensem et 

hucusque Administratorem Apostolicum Gedanensem, eidem tribuentes 

omnes facultates ad rem necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, 

ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti

tu tum, facto onere remittendi ad Sacram Congregationem Consistorialem,